
Falerone, data del protocollo

Atti del progetto
Albo on line
Sito web Istituto

OGGETTO:  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  e  Ricerca  -
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -
Investimento  1.4  “Intervento  straordinario finalizzato alla  riduzione dei  divari  territoriali  nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Decreto del
Ministro dell’Istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n. 19 – Interventi di tutoraggio e formazione
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica.

Titolo progetto: Oltre gli ostacoli

Costituzione commissione valutazione curricula per il conferimento incarico per le azioni del
progetto  PNRR  M4C1I1.4-2024-1322-P-47420 “Oltre  gli  ostacoli” di  cui  al  DM 19/2024 –
avviso prot. 1789 del 10/03/2025 selezione esperti percorsi di mentoring e orientamento

CUP: I54D21000260006 Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47420

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto “Disposizioni in materia
di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della
legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002219 - 24/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



VISTO il  decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente “Disciplina organica dei
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo
1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili  al  bilancio  generale  dell’Unione,  che  modifica  i  regolamenti  (UE)  n.
1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n.
223/2014,  n.  283/2014  e  la  decisione  n.  541/2014/UE e  abroga  il  regolamento  (UE,
Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la
ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che
integra  il  regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio,  che
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la
rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che
integra  il  regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio,  che
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia
dal  Segretariato  Generale  del  Consiglio  con nota LT161/21,  del  14 luglio 2021 e,  in
particolare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;

VISTO il  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  merito  2  febbraio  2024,  n.  19,  recante
“Riparto  delle  risorse  per  la  riduzione  dei  divari  territoriali  e  il  contrasto  alla
dispersione  scolastica,  in  attuazione  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università  – Investimento  1.4 “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei
divari territoriali  nella  scuola secondaria di primo e secondo grado e alla  lotta  alla
dispersione  scolastica”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU”,  ,  con il quale è stato assegnato a questa
Istituzione Scolastica un finanziamento di € 84.974,77;

VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  n.  AOOGABMI-0058542  del
17/04/2024 riportante le istruzioni operative per l’attuazione dell’investimento;

VISTO il  progetto “Oltre gli  ostacoli” presentato in data 02/10/2024 attraverso la piattaforma
Futura;

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002219 - 24/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



VISTO l’atto di concessione del MIM prot. n. 0139184 del 12/10/2024 che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato da questa Istituzione Scolastica;

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 10 del 04/09/2024; 

VISTA  la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 110 del 25/07/2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio del finanziamento di cui al
DM 19/2024 n. 135 del 08/11/2024;

VISTA la nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP) prot. n. 7941 del 28/12/2024;

VISTA la  necessità  di  individuare  personale  in  possesso  della  necessaria  esperienza  e  delle
dovute competenze per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

VISTO il proprio decreto prot n. 1788 del 10/03/2025 di avvio di selezione per l’individuazione i
personale esperto per i percorsi di mentoring e orientamento; 

VISTO l’avviso prot. n. 1789 del 10/03/2025 per la selezione, per titoli comparativi, di personale
esperto per i percorsi di mentoring e orientamento per il progetto M4C1I1.4-2024-1322-
P-47420 “Oltre gli ostacoli”, con scadenza il 23/03/2025 ore 13.00;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione dei curricula delle figure professionali di
cui all’avviso prot. n.  1789 del 10/03/2025, in quanto i termini di presentazione delle
candidature sono scaduti;

CONSIDERATO che alla data del 23/03/2025 ore 13,00, scadenza prevista dall’avviso prot. n.
1789 del 10/03/2025 per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 1 candidatura
da parte del personale dell’Istituzione Scolastica e n. 6 candidature da personale esterno;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati

Art. 1 
La commissione per la valutazione dei curricula e la redazione della graduatoria delle figure di cui
all’oggetto, è così composta:

Le

funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla docente Bernardini Sabina.

Presidente Prof.ssa Oda Gesuè – Dirigente Scolastico

Componente Criante Melissa – Docente Scuola Primaria a t.i. 

Componente Bernardini  Sabina – Docente Scuola  Primaria a t.i.

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002219 - 24/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

Sono acquisite  agli  atti  le  dichiarazioni  circa l’insussistenza  di  situazioni  di  incompatibilità  e/o
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Art. 2
La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione
utilmente  pervenute  e  i  relativi  curricula,  conformemente  alle  previsioni  di  cui  all’avviso  in
premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione Scolastica, nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

               Il Dirigente Scolastico
                 Prof.ssa Oda Gesuè

                                                                                   

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002219 - 24/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-03-24T20:22:50+0100
	ODA GESUE'




